ПРОТОКОЛ
Открытого заседания межведомственной рабочей группы внедрения и

реализации целевой модели дополнительного образования детей
в городе Козьмодемьянске

от 31 октября 2023 года № 3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

председатель межведомственной рабочей группы, заместитель мэра
города Козьмодемьянска по социальным вопросам

Бузанов Д.А.
Присутствовали:
Члены совета:

Приглашенные:

Т.В. Бахарева, Н.П. Шестаков Н.П., Е.А. Забурдаева, М.И. Инзорова,
О.Ф. Ерошкина, И.Ю. Капустина, Л.Г. Ивановская, Е.С. Красавина,
Н.В. Петропавловская.

О-В. Кузнецова, С.Н. Громова, О.Л. Козлова, Е.М. Фомина, И.В.
Крнецова, Т.В. Калинина, Ж.В. Сурьянинова, Т.В. Горохова, А.А.
Кузнецов, Е.Н. Москвина, А.Г. Новоселов, Н.А. Толстова

I. Об итогах приемной кампании на дополнительные общеразвивающие
программы.

Руководитель регионального модельного центра дополнительного обршования
детей Республики Марий Эл Н.Н. Галямова.

II. О проведении муниципального конкурса дополнительных общеразвивающих
программ «Калейдоскоп».
Руководитель муниципального опорного центра Л.Г. Ивановская.

III. О реа.1 изации комш1ексиого плана региональных мероприятий по
организационно-методической поддержке супсидиарных сущностей,
созданных и функционирующих на территории Республики Марий Эл в
рамках национального проекта «Образование», на 2023-2024 учебный год.
Муниципальный координатор Е.А. Забурдаева

Председатель межведомственной
рабочей группы, заместитель мэра
города Козьмодемьянска
по социальным вопросам

Забурдаева Е.А.
Секретарь межведомственной
рабочей группы
883632 76309

Д.А. Бузанов

РЕШЕНИЕ
Заседания межведомственной рабочей группы внедрения и реализации

целевой модели дополнительного образования детей
в городе Козьмодемьянске

от 31 октября 2023 года №3
I. Об итогах приемной кампании на дополнительные общеразвивающие программы.
I. Информацию руководителя модельного центра дополнительного образования детей
Республики Марий Эл RH. Галямовой принять к сведению.
II. О проведении муниципального конкурса дополнительных общеразвивающих
программ «Калейдоскоп».
1. Информацию руководителя муниципального опорного центра Л.Г. Ивановской

принять к сведению.
2. Муниципальному опорному центру организовать проведение муниципального

конкурса дополнительных общеразвивающих программ «Калейдоскоп».
Срок-30.11.2023г.

3. Образовательным организациям принять участие в муниципальном конкурсе
дополнительных общеразвивающих программ «Калейдоскоп», предоставить заявки в
муниципальный опорный центр.

Срок — до 03.11.2023г.
4. Муниципальному опорному центру провести обучающий семинар с членами жюри

конкурсе дополнительных общеразвивающих программ «Калейдоскоп».
Срок-0 4 .1 1.2023г.

III. О реализации комплексного плана региональных мероприятий по
организационно-методической поддержке субсидиарных сущностей, созданных и
функционирующих на территории Республики Марий Эл в рамках национального
проекта «Образование», на 2023-2024 учебный год.

1. Информацию муниципального координатора Е.А. Забурдаевой принять к
сведению.

2. Образовательным организациям, на базе которых созданы новые места
дополнительного образования предоставить предложения о форме участия в
республиканском семинаре-практикуме «Сопровождение и поддержка детей в
условиях реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка».

Срок -  до 01.12.2023г.
3. МОУ «Лицей г.Козьмодемьянска» подготовить и предоставить в Отдел

образования программу республиканского фестиваля профессий «Идеи.
Возможности».

С рок-до 10.02.2024г.

Председатель межведомственной
рабочей группы, заместитель мэра
•по социальным вопросам ...

Забурдаева Е.А.
Секретарь межведомственной
рабочей группы
883632 76309

Д.А. Бузанов